[image: ]

О внесении изменения в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 25 ноября 2022 года № 1111 "Об утверждении Инструкции по работе военных представительств Министерства обороны Республики Казахстан в организациях, независимо от форм собственности"
Приказ Министра обороны Республики Казахстан от 13 октября 2025 года № 1424. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 октября 2025 года № 37115
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 25 ноября 2022 года № 1111 "Об утверждении Инструкции по работе военных представительств Министерства обороны Республики Казахстан в организациях, независимо от форм собственности" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 30756) следующее изменение:

      в Инструкции по работе военных представительств Министерства обороны Республики Казахстан в организациях, независимо от форм собственности, утвержденной указанным приказом:

      подпункт 7) пункта 2 изложить в следующей редакции:

      "7) уполномоченный орган в области государственного оборонного заказа (далее – уполномоченный орган) – государственный орган, осуществляющий руководство и межотраслевую координацию в области государственного оборонного заказа;".

      2. Начальнику Центра военных представительств Министерства обороны Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства обороны Республики Казахстан после его первого официального опубликования;

      3) направление сведений в Юридический департамент Министерства обороны Республики Казахстан об исполнении подпунктов 1) и 2) настоящего пункта в течение десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра обороны Республики Казахстан по вооружению и военной технике.

      4. Настоящий приказ довести до заинтересованных должностных лиц и структурных подразделений.

      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр обороны

Республики Казахстан

Д. Косанов

[bookmark: z17]
      "СОГЛАСОВАН"
Комитет национальной безопасности
Республики Казахстан
[bookmark: z18]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан
[bookmark: z19]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан
[bookmark: z20]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство промышленности и строительства
Республики Казахстан
[bookmark: z21]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство юстиции
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14